

# Małopolska Antykryzysowa – Tarcza wniosków ogłoszony nabór

Województwo Małopolskie – Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości w Krakowie ogłosiło nabór wniosków dla przedsiębiorców o przyznanie bonu rekompensacyjnego w ramach projektu grantowego pn. „Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Przedsiębiorczość”.

Celem projektu grantowego jest wsparcie małopolskich MŚP borykających się z trudnościami finansowymi, które zaistniały wskutek epidemii COVID-19 oraz tych, których sytuacja finansowa uległa pogorszeniu w związku z tą epidemią.

Istotą projektu grantowego jest udzielanie przez grantodawcę przedsiębiorcom z sektora MŚP bezzwrotnych grantów przeznaczonych na zaspokojenie potrzeb związanych z zachowaniem płynności finansowej w celu utrzymania zadeklarowanej liczby pracowników z Małopolski w przeliczeniu na pełny wymiar czasu w okresie 3 miesięcy od dnia złożenia wniosku o przyznanie bonu rekompensacyjnego.

Generator wniosków dostępny jest na stronie [www.tarcza.malopolska.pl](http://www.tarcza.malopolska.pl)

Rejestracja użytkowników w systemie oraz praca nad wnioskami w generatorze będzie dostępna od 4 maja 2020r. od godz. 12:00. Złożenie wniosku będzie możliwe od dnia otwarcia naboru tj. od 7 maja 2020r. od godz. 12:00.

Proszę pamiętać, że ocena wniosków dokonywana będzie przez grantodawcę według kolejności zarejestrowania wniosków w generatorze wniosków.

Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące zasad naboru

znajdziecie Państwo bezpośrednio [na stronie www. Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości](http://www.MalopolskiegoCentrumPrzedsiębiorczości)

Źródło: mot.krakow.pl

---

# **PCPR w Limanowej tworzy bazę wolontariuszy gotowych do pracy w domach pomocy społecznej**

**W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną wywołaną wirusem SARS-COV-2, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej tworzy bazę wolontariuszy gotowych podjąć pracę w domach pomocy społecznej.**

Na terenie Powiatu Limanowskiego funkcjonuje 5 domów pomocy społecznej:

- Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekłe somatycznie chorych w Limanowe,
- Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekłe psychicznie chorych w Mszanie Dolnej,
- Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekłe psychicznie chorych w Szczyrzycu,
- Niepubliczny Dom prowadzony przez „EGIDA” Stowarzyszenie Wspierania Osób Psychicznie Chorych dla osób przewlekłe psychicznie chorych w Kasinie Wielkiej,
- Niepubliczny Dom prowadzony przez: Fundację

„Opiekuńczość” dla osób przewlekle psychicznie chorych w Rabie Niżnej.

Obecnie domy pomocy społecznej dzięki wdrożonym rekomendacjom dotyczącym reżimu sanitarnego funkcjonują prawidłowo, a baza wolontariuszy tworzona jest w celu zapewnienia ciągłości pracy domów pomocy społecznej w sytuacji wystąpienia zachorowań lub kwarantanny danego domu.

**Osoby, które wyrażą chęć świadczenia wolontariatu proszone są o zgłaszanie swoich danych kontaktowych do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, na adres e-mailowy: [pcpr@powiat.limanowski.pl](mailto:pcpr@powiat.limanowski.pl) lub telefonicznie 18 33-75-826.**

źr.: PCPR Limanowa

---

## **Trwa kampania społeczna „Dobro jest w Małopolsce”**

W ramach kampanii **Dobro jest w Małopolsce. Stop Koronawirusowi!** połączyliśmy tych, którzy zaoferowali swoją pomoc z tymi, którzy takiej pomocy potrzebują. W tym celu wspólnie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej przygotowano **Małopolski Bank Ofert**, w którym można znaleźć informacje o różnych formach wsparcia udzielanych przez instytucje, firmy czy stowarzyszenia z Małopolski.

Informacje o możliwościach pomocy jakie oferują jednostki, podmioty, instytucje i stowarzyszenia zaangażowane w akcję *Dobro jest w Małopolsce. Stop Koronawirusowi!* znajdują się pod poniższym linkiem:

[www.malopolska.pl/dobrojestwmalopolscestopkoronawirusowi/bank-ofert](http://www.malopolska.pl/dobrojestwmalopolscestopkoronawirusowi/bank-ofert)

# **Dodatkowy zasiłek opiekuńczy również po otwarciu żłobka czy przedszkola**

**Dodatkowy zasiłek opiekuńczy został wydłużony do 24 maja. Co ważne, nawet jeżeli żłobek czy przedszkole zostaną od 6 maja otwarte, rodzice, którzy nie zdecydują się na posłanie dziecka do placówki, będą mieli prawo do zasiłku.**

Na mocy rozporządzenia Rady Ministrów dodatkowy zasiłek opiekuńczy został wydłużony do 24 maja. Nadal będzie on przysługiwać rodzicom dzieci do 8. roku życia w związku z zamknięciem żłobków, klubów dziecięcych, przedszkoli czy szkół z powodu zagrożenia koronawirusem.

Ważne! W związku z umożliwieniem otwarcia od 6 maja placówek opieki nad najmłodszymi dziećmi, rodzice mają wybór. Jeżeli żłobek czy przedszkole zostaną otwarte, a mimo to rodzic nie zdecyduje się na posłanie dziecka do placówki z powodu stanu epidemii, dodatkowy zasiłek opiekuńczy będzie przysługiwał.

Chociaż Rząd umożliwił od 6 maja br. otwarcie placówek opieki nad najmłodszymi dziećmi, jest to możliwość, nie obowiązek. Będzie to indywidualna decyzja organu założycielskiego, podjęta we współpracy z pracownikami powiatowych służb sanitarnych, po przeanalizowaniu sytuacji epidemiologicznej w regionie oraz po konsultacji z rodzicami. Poszczególne instytucje będą mogły świadczyć opiekę wyłącznie w sytuacji

spełnienia określonych wytycznych.

[Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia dłuższego okresu pobierania dodatkowego zasiłku opiekuńczego w celu przeciwdziałania COVID-19](#)

Źródło: gov.pl

---

## **Od 4 maja otwarte hotele i miejsca noclegowe – wytyczne bezpieczeństwa MR i GIS**

Zgodnie z decyzją polskiego Rządu, od 4 maja rozpoczynają na nowo działalność hotele i miejsca noclegowe. Ministerstwo Rozwoju w konsultacji z Głównym Inspektoratem Sanitarnym przygotowało wytyczne dla funkcjonowania tych obiektów w warunkach zwiększonego bezpieczeństwa.

Opracowane przez Ministerstwo Rozwoju oraz GIS wytyczne mają na celu zwiększenie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowników hoteli i innych podmiotów oferujących miejsca noclegowe oraz gości takich obiektów. Ich przestrzeganie pozwoli na minimalizowanie ryzyka zakażenia gości oraz innych osób z zewnątrz, w tym dostawców.

Poniżej wytyczne z dnia 28.04.2020 r. dla funkcjonowania hoteli/ obiektów/ pensjonatów w trakcie epidemii COVID-19 w Polsce przygotowane przez Ministerstwo Rozwoju w konsultacji z GIS.

[https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/04/wytyczne\\_hotele.pdf](https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/04/wytyczne_hotele.pdf)

# **Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej dotyczący koronawirusa SARS- CoV-2 z dnia 30 kwietnia 2020 roku**



## **K O M U N I K A T**

**Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej  
dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2**

**z dnia 30 kwietnia 2020 roku, godzina 09:00**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje, że do dnia 30 kwietnia 2020 roku, godz. 09:00 wśród mieszkańców powiatu limanowskiego:

**1. Potwierdzono 3 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 – zgon z powodu COVID-19**

**2. Potwierdzono 65 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 w tym :**

- 9 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w Krakowie,**
- 56 osób z wynikiem dodatnim w kierunku SARS-CoV-2, w tym 43 osoby w izolacji domowej**
- 2 osoby wyleczone**

**3. Poddano kwarantannie 683 osób:**

- kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 296**
- kwarantanna instytucjonalna – 13**
- kwarantanna domowa – graniczna – 374**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( [www.gis.gov.pl](http://www.gis.gov.pl) oraz [www.mz.gov.pl](http://www.mz.gov.pl) )

---

**Od 6 maja możliwe otwarcie  
żłobków i przedszkoli. Co z  
dodatkowym zasiłkiem**

# opiekuńczym?

**Od 6 maja możliwe będzie otwarcie żłobków i przedszkoli. Tym rodzicom, którzy nie będą mogli posłać dziecka do placówki, przysługiwać będzie dodatkowy zasiłek opiekuńczy.**

Dodatkowy zasiłek opiekuńczy przysługuje rodzicom dzieci do 8. roku życia z powodu konieczności osobistego sprawowania opieki, za okres na jaki z powodu koronawirusa zostały zamknięte żłobki, kluby dziecięce, przedszkola czy szkoły. Przysługuje również w przypadku niemożności sprawowania opieki przez nianie lub opiekunów dziennych z powodu COVID-19.

## **Placówki ponownie otwarte po majówce, ale...**

Początkowo, działalność placówek została wstrzymana do 25 marca. Później szkoły, przedszkola i żłobki zamknięte były do Świąt Wielkanocnych, a kolejny raz zawieszenie zajęć przedłużono do 26 kwietnia. Od poniedziałku dzieci w wieku szkolnym nie wrócą do zajęć, bo placówki będą zamknięte przez kolejny miesiąc – do 24 maja.

Jednakże instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz przedszkola, zgodnie z zapowiedzią premiera Mateusza Morawieckiego będą miały możliwość zapewnianie opieki dzieciom od 6 maja.

**Ostateczna decyzja w kwestii otwarcia danej placówki należeć będzie do organu założycielskiego we współpracy z pracownikami powiatowych służb sanitarnych, po przeanalizowaniu sytuacji epidemiologicznej w regionie.** Otwarte mogą być tylko instytucje, w których zapewniono realizację wytycznych zamieszczonych na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Lokalne stacje sanitarno-epidemiologiczne mają wspierać instytucje w zakresie ustalania zasad i zakresu wznowiania działalności.



## **Dodatkowy zasiłek opiekuńczy ponownie wydłużony**

Oprócz tego rząd zapowiedział przedłużenie dodatkowego zasiłku opiekuńczego. To rozwiązanie jest skierowane do tych rodziców, którzy nie będą mogli posłać dziecka do żłobka czy przedszkola, z powodu czasowego ograniczenia funkcjonowania tych placówek w związku z COVID-19.

Zgodnie z projektowanym rozporządzeniem prawo do pobierania dodatkowego zasiłku opiekuńczego przysługiwać będzie na okres nie dłuższy niż do dnia 24 maja 2020 roku.

Źródło: gov.pl

---

## **4 maja ruszą hotele, centra handlowe i rehabilitacja lecznicza**

Wkraczamy w drugi zapowiadany etap znoszenia ograniczeń związanych z COVID-19. Po majówce otwarte zostaną centra handlowe, sklepy budowlane będą czynne w weekendy, a hotele wznowią działalność. To jednak nie koniec. Osoby chore powrócą do rehabilitacji, a biblioteki i instytucje kultury będą stopniowo otwierane po konsultacjach z sanepidem. Wprowadzamy także zmiany w funkcjonowaniu przedszkoli i żłobków. Co jeszcze zmieni się po długim weekendzie majowym?

Powrót do normalności został podzielony na etapy. Całkowite odmrożenie gospodarki i życia codziennego Polaków zależy od rozwoju epidemii w kraju. Stale obserwujemy sytuację epidemiczną, analizujemy dynamikę przyrostu zachorowań, a

także monitorujemy wydolność służby zdrowia. Na tej podstawie podejmujemy decyzję.

Właśnie dlatego 4 maja 2020 r. przyspieszamy niektóre zmiany.

## **Działalność gospodarcza – otwarte centra handlowe i hotele**

Od poniedziałku 4 maja 2020 roku znosimy istotne ograniczenia w handlu.

- **Centra handlowe i sklepy wielkopowierzchniowe otwarte, ale z limitem osób i bez spożywania posiłków**

Obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m<sup>2</sup> – czyli centra handlowe, sklepy wielkopowierzchniowe – zostaną otwarte.

Wprowadzamy jednak limit osób. Na 1 osobę musi przypadać 15m<sup>2</sup> powierzchni handlowej. Co ważne – do powierzchni sprzedażowej nie wlicza się powierzchnia korytarzy.

**Uwaga!** W centrach handlowych nie mogą funkcjonować jednak kluby fitness i przestrzeń rekreacyjna (np. place zabaw). Nie mogą funkcjonować także miejsca, w których spożywa się posiłki na miejscu (tzw. food court).

- **Hotele i noclegi ruszą, ale bez basenów i siłowni**

Do tej pory hotele co do zasady nie przyjmowały gości – z wyjątkiem osób w delegacji i w kwarantannie. Znosimy ten zakaz. Usługi hotelarskie i noclegowe będą mogły być świadczone pod warunkiem, że zachowane będą szczególne zasady bezpieczeństwa.

**Ważne!** W hotelach i obiektach noclegowych ograniczona zostaje nadal działalność restauracji hotelowych i przestrzeni rekreacyjnych. Siłownie, sale pobytu i baseny pozostają zamknięte. Natomiast restauracje hotelowe mogą wydawać posiłki

gościom hotelowym do pokoju. Nie mogą jedynie serwować ich na miejscu.

#### ▪ Sklepy budowlane czynne w weekendy

Uchylamy dotychczasowy zakaz handlu w weekendy dla wielkopowierzchniowych sklepów budowlanych.

## **Życie społeczne – pójdiesz na rehabilitację leczniczą i do muzeum**

Po weekendzie majowym do większej normalności wróci również życie społeczne.

#### ▪ Biblioteki i muzea

Uchylamy zakaz działalności bibliotek, archiwów, muzeów oraz pozostałej działalności związanej z kulturą.

**Ważne!** Instytucje kultury będą otwierane stopniowo i w różnym czasie. O konkretnym terminie decydować będzie organ prowadzący daną placówkę po konsultacji z powiatową stacją sanitarno-epidemiologiczną.

#### ▪ Rehabilitacja lecznicza

Osoby chore i cierpiące na dolegliwości bólowe będą mogły od 4 maja korzystać z rehabilitacji leczniczej.

**Uwaga!** Salony masażu nadal pozostają zamknięte!

## **6 maja otwieramy żłobki i przedszkola – w wyjątkowych sytuacjach samorządy mogą je zamknąć**

Dzieci pracujących rodziców będą mogły wrócić do żłobków lub przedszkoli. Od środy 6 maja organy prowadzące te placówki mogą je otworzyć, mając na uwadze wytyczne Głównego

Inspektoratu Sanitarnego, a także Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

**Ważne!** Ze względu na sytuację epidemiologiczną organ prowadzący może ograniczyć liczebność grupy przedszkolnej lub ograniczyć liczbę dzieci objętych opieką w żłobkach.

**Ważne!** Jednostka samorządu terytorialnego na podstawie dotychczasowych przepisów ogólnych może zamknąć wszystkie żłobki i przedszkola na swoim terenie.

**Dodatkowy zasiłek opiekuńczy jest wypłacany rodzicom, gdy:**

- przedszkole i żłobek są zamknięte na mocy decyzji jednostki samorządu terytorialnego,
- gdy żłobek lub przedszkole nie może zapewnić opieki ze względu na ograniczenia spowodowane COVID-19.

[>> Wytyczne dla instytucji opieki nad dziećmi do lat 3: bezpieczeństwo przede wszystkim – dowiedz się więcej <<](#)

## **Podstawy nowej normalności – najważniejsze stałe zasady bezpieczeństwa**

Stopniowy powrót do normalności nie zwalnia nas ze stosowania podstawowych zasad bezpieczeństwa. Muszą one stać się podstawą naszego codziennego funkcjonowania. O czym należy pamiętać szczególnie?

- Zachowuj 2-metrową odległość od innych w przestrzeni publicznej.
- Obowiązkowo zasłaniaj nos i usta w miejscach publicznych.
- Pracuj i ucz się zdalnie, jeśli tylko jest to możliwe.
- Ściśle przestrzegaj zasad sanitarnych w miejscach gromadzenia ludzi (dezynfekcja i utrzymanie odpowiedniego dystansu).

- Kwarantanna i izolacja dla osób zarażonych lub potencjalnie zarażonych.

Źródło: gov.pl

---

# **Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej dotyczący koronawirusa SARS- CoV-2 z dnia 29 kwietnia 2020 roku**



**K O M U N I K A T**

**Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej  
dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2**

**z dnia 29 kwietnia 2020 roku, godzina 09:00**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej  
informuje, że do dnia 29 kwietnia 2020 roku, godz. 09:00

wśród mieszkańców powiatu limanowskiego:

**1. Potwierdzono 3 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 – zgon z powodu COVID-19**

**2. Potwierdzono 65 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 w tym :**

**– 9 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w Krakowie,**

**– 56 osób z wynikiem dodatnim w kierunku SARS-CoV-2, w tym 43 osoby w izolacji domowej**

**– 2 osoby wyleczone**

**3. Poddano kwarantannie 757 osób:**

**– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 379**

**– kwarantanna instytucjonalna – 12**

**– kwarantanna domowa – graniczna – 366**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( [www.gis.gov.pl](http://www.gis.gov.pl) oraz [www.mz.gov.pl](http://www.mz.gov.pl) )

---

## **Wideoinfolinia dla osób niesłyszących dot. Covid-19**

Osoby niesłyszące mogą korzystać z wideoinfolinii, która zapewnia im dostęp do informacji związanych z Covid-19. Dzięki

**temu w zrozumiałym dla siebie języku uzyskają informacje na temat koronawirusa i dowiedzą się, co robić w przypadku podejrzenia, że mogą być zarażone. Wideoinfolinia działa 24h na dobę, przez 7 dni w tygodniu.**

Narzędzie, które wpisuje się w realizację rządowego programu Dostępność Plus, powstało przy współpracy Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza i Polskiego Związku Głuchych. W akcję zaangażowani są tłumacze Polskiego Języka Migowego z całej Polski, którzy pracują w systemie zmianowym na smartfonach lub laptopach z dostępem do internetu.

Z wideoinfolinii, oprócz osób z wadą słuchu, skorzystają też placówki ratownictwa medycznego. Może się to okazać kluczowe, ponieważ ułatwi przeprowadzenie wywiadów lekarskich z niesłyszającymi pacjentami oraz przyśpieszy ich ewentualną diagnozę i leczenie.

## **Jak połączyć się z wideoinfolinią**

Można to zrobić za pośrednictwem m.in.:

- komunikatora Skype – login: Koronawirus-Tłumacz PJM
- komunikatora IMO: numer telefonu 609 939 546
- aplikacji tłumacz [on-line języka migowego](#).

## **Tłumacz on-line na stronach MF i KAS**

Link do narzędzia znajduje się w nagłówkach stron www Ministerstwa Finansów i Krajowej Administracji Skarbowej. Dzięki niemu dodatkowo osoba głucha będzie mogła dowiedzieć się o treści znajdujących się na naszych stronach.

Zachęcamy do korzystania z udostępnionego narzędzia i dzielenia się informacją o jego uruchomieniu.

Źródło: gov.pl